Российская Федерация

Совет депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

Александровский район

Оренбургской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 13.06.2018  № 140

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 25.12.2006 № 57 «Об обеспечении условий для развития  физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования»
На основании протеста прокуратуры Александровского района Оренбургской области от 26.04.2018 № 7-1-2018 на Решение Совета депутатов Александровского сельсовета № 57 от 25.12.2006 «Об обеспечении условий для развития  физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, а также статьи  5 Устава муниципального образования Александровский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Александровский сельсовет р е ш и л :

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Александровского сельсовета № 57 от 25.12.2006 «Об обеспечении условий для развития  физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования» изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложения.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам организации местного самоуправления, организации досуга населения, благоустройству, пожарной безопасности населения.
3. Решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава муниципального образования                                                   В.И. Шамов

Разослано: администрации Александровского сельсовета, администрации района, прокурору, в дело.
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

от 13.06.2018 г № 140
П О Л О Ж Е Н И Е

об обеспечении условий для развития физической культуры и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных  мероприятий на территории муниципального образования
Александровский сельсовет
I.Общие положения

1.1.Деятельность по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий осуществляется в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и Оренбургской области, Уставом поселения, решениями Совета депутатов, постановлениями и распоряжениями главы сельсовета, а также настоящим Положением.
1.2.Мероприятия  осуществляются  с широким участием общественных объединений, учреждений, организаций, средств массовой информации.
1.3.Обеспечение вышеуказанной деятельности осуществляет администрация муниципального образования Александровский сельсовет.
II.Основные функции администрации:

-утверждение календарного плана спортивно-массовых мероприятий поселения;
-обеспечение развития физической культуры, спорта и туризма на территории поселения;
-подготовка молодежи к труду и защите Родины, формирование здорового образа жизни и организация активного отдыха людей;
-изучение потребности поселения в специалистах по физической культуре и спорту;
-содействие направлению выпускников школ в физкультурные учебные заведения, а также переподготовка и повышение квалификации работающих специалистов;
III. Полномочия администрации:

- определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятие и реализация местных программ развития физической культуры и спорта;

- развитие школьного спорта и массового спорта;

- популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения;

- организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;

- утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО;

- организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований;

- содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территориях муниципальных образований официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

- развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва;

- наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

- осуществление иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставами муниципальных образований полномочий.